

om fordelingen af jord og fysisk kapital. Efter denne teoretiske analyse sluttes der af med et kapitel, hvor det på grundlag af tal fra USA, Holland, Mexico og Nigeria søges udledt, hvilke præferencer for indkomstfordeling og økonomisk vækst der ligger implicit i arbejdskraftens faktiske fordeling over uddannelsesniveauer.

SCHUMPETER, JOSEPH A.: *Capitalism, socialism and democracy*. 5. udg. London: George Allen & Unwin, 1976. 437 pp. £ 3,95.

NT 77-3067

Schumpeters *Capitalism, socialism and democracy* er kommet i mange oplag. I 60'erne og begyndelsen af 70'erne var der lidt længere imellem; men nu ser frekvensen igen ud til at være nede på de ca. 2 år, der var gældende i 40'erne og 50'erne. Størst varig interesse har bogen vel ved sin analyse af det kapitalistiske systems tendens til selv at producere sociale forskydninger og holdninger, der truer dets eksistens. Den foreliggende udgave indeholder forordene til de tre første udgaver samt artiklen »The march into socialism«, som Schumpeter føjede til tredjeudgaven. Desuden har Tom Bottomore skrevet et kort forord, der dog ikke bringer meget nyt.

SIGURDSON, JON: *Rural industrialization in China*.

Harvard East Asian Monographs, 73. Cambridge, Mass.: Harvard University Press, 1977. 281 pp. £ 10,50. NT 77-3068

Bogens emne er den industrialiseringsstrategi for landdistrikterne i Kina, der indledtes i 1958, og som især i de seneste år har været genstand for interesse i andre udviklingslande. Forfatteren, der både gennem litterære studier og mange års ophold i landet har et indgående kendskab til kinesiske forhold, lægger vægt på at uddrage de træk i det kine-

siske mønster, der kan danne grundlag for opstilling af en model med mere generel gyldighed. En stor del af den statistiske information, bogen bygger på, er indsamlet af forfatteren under rejser i Kina.

SKIDELSKY, ROBERT, red.: *The end of the Keynesian era*. London: Macmillan, 1977. 114 pp. £ 2,95. NT 77-3069

Bogen gengiver en række bidrag publiceret i *Spectator* i perioden maj 1976 til januar 1977. Bidragene spreder sig over mange emner; men et slags underliggende tema er den keynesianske teoris utilstrækkelighed over for nutidens problemer. Forfatterne repræsenterer forskellige discipliner. Af økonomer skriver bl.a. John Vaizey om »Keynes and Cambridge«, Marcello de Cecho om »The last of the Romans«, Samuel Brittan om »Can democracy manage an economy«, Robert Lekachman om »The radical Keynes«, Stuart Holland om »Keynes and the socialists«, og Harry G. Johnson om »Keynes and the developing world«.

SKRAPEK, WAYNE A., BOB M. KORKIE og TERENCE E. DANIEL: *Mathematical dictionary for economics and business administration*. Boston: Allyn and Bacon, 1976. 369 pp. \$ 23,95.

NT 77-3070

Dette leksikon omfatter ca. 2000 matematiske termer udvalgt ved gennemgang af de vigtigste tidsskrifter inden for økonomi, operationsanalyse, finansiering, regnskabsvæsen og marketing. Sandsynlighedsteori er søgt dækket, men ikke statistik i almindelighed. Leksikonets sigte er at være en hjælp for dem, der enten ikke kender, eller ikke kan huske den præcise betydning af de matematiske begreber, man støder på under læsning af den videnskabelige national- og driftsøkon-